
 COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029
P.IVA        00651130874
Tel.            0957923209
Fax            0957894029

Provincia di Catania

Area Affari Generali e del Personale

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

N. 9 del Reg Dir. N. 44 del Reg. Gen. del 01-03-2016

ALBO INFORMATICO N. 126

CIG: Z4118C15FD
Oggetto:ORGANIZZAZIONE EVENTO MANIFESTAZIONE LA GRANDE

BELLEZZA -LA DONNA E LA SUA DISABILITA'

IL Responsabile dell'Area

VISTA la nota prot. n. 1679 del 12/02/2016 con la quale l’Assessore alle pari opportunità comunica
la volontà dell’Amministrazione Comunale di organizzare come ogni anno in occasione della
giornata internazionale della donna  un evento dal titolo “ La grande bellezza – la donna e la sua
disabilità” per giorno 12 marzo c.a. e  pertanto comunica di predisporre gli atti necessari per la
buona riuscita della stessa;

Constatato  che alla suddetta manifestazione  si sono dichiarati disponibili ad intervenire
gratuitamente alcuni  artisti ed  i relatori ;

CONSIDERATO che, si rende opportuno, provvedere,  alla fornitura di n. 16 targhe in  vetro con
la relativa custodia con stampa laser da consegnare come riconoscimento alle persone che
intervengono alla manifestazione  nonché si rende necessario provvedere alla stampa  di depliant  e
manifestini per pubblicizzare adeguatamente  la manifestazione de qua;

CONSIDERATO CHE per la fornitura suindicata  è stata contattata la ditta  Grafic@fè, con sede a
S.Giovanni La Punta la quale si è dichiarata disponibile ad  effettuare quanto richiesto per un
importo complessivo di € 527,09 Iva inclusa;

CHE è stata contattata l’Associazione Corale “Tablarmonica Ensemble”  con sede in Piazza S. m.
della Guardia,29 Catania  nella persona del Signor Silvio Macrì  per l’esibizione di canti  Polifonici
di vari generi musicali, il quale  si è dichiarato disponibile ad effettuare la relativa esibizione per un
importo  complessivo di € 300,00 a titolo di rimborso spese ;

CONSIDERATO,inoltre , che bisogna provvedere al service per la migliore riuscita della
manifestazione;

CHE per tale service è stata contattata la ditta Etna Eventi Management che mette a disposizione il
seguente impianto per un costo complessivo di € 500,00+Iva:
4 microfoni panoramici per amplificazione coro 20/30 elementi: 3 bassi; 4 tenori;9 contralti; 13
Soprano
2 microfoni per voce solista;
2 monitor per coro;



1 monitor voce solista;
Band strumentale ed amplificazione con piano elettrico,basso elettrico,batteria acustica,un flauto
traverso,chitarra elettrica,3 monitor.

CONSIDERATO che, si rende opportuno, provvedere, tra l’altro a conclusione della serata un
rinfresco;

CHE sono state contattate per il suindicato rinfresco le seguenti ditte locali:
Pistorio  Santo;
Panificio Bello Pane;

CHE il prezzo più vantaggioso pervenuto è quello della ditta “Panificio Bello Pane” di Privitera
Salvatore che offre per quanto richiesto  un importo complessivo di € 460,00 + IVA al 10%.

CHE con deliberazione Consiliare n.83 del 29.12.98, vistata dal CO.RE.CO ~ Sez. Centrale di
Palerno nella seduta 28.01.1999 al n. 770/570, è stato approvato il Regolamento dei contratti;

VISTO il vigente Regolamento dei lavori e forniture in economia, approvato con deliberazione di
C.C. n. 22 del 10/04/2007;

DATO ATTO, altresi,che l'ammontare della spesa da sostenere per la citata fornitura rientra nel
disposto di cui alla lettera r dell”art. 21 del suddetto regolamento;

DATO ATTO, altresì, che l̀ammontare della spesa da sostenere per la citata fornitura rientra nel
disposto di cui al punto l. dell°art.23 del medesimo regolamento;

VISTO il Comunicato del 28.10.2015 con il quale il Ministero dell' Interno ha differito il termine
per l'approvazione del bilancio di previsione 2016 dal 31.12.2015 al 31.03.2016  ed il successivo
decreto del Ministero Dell’Interno che ha ulteriormente prorogato il termine al 30/04/2016;

VISTO che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000, ove la scadenza del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al
comma 1, intendendosi come riferimento l’ultimo bilancio definitivamente approvato;

CHE, ai sensi dell'art.163, comma 1, del D.Lgs n°267/2000, durante l'esercizio provvisorio gli enti
locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente a un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RITENUTO  che le spese occorrenti  per la buona riuscita dell’unica manifestazione annuale
organizzata dall’assessorato alle pari opportunità in concomitanza con la festa della donna che
notoriamente  ricade nel mese di Marzo    non sono  frazionabili in dodicesimi ,  tenuto anche  conto
dell’importanza del messaggio  dal punto di vista della solidarietà sociale che la suddetta
manifestazione vuole veicolare sostenendo “ la grande bellezza nella disabilità”;

VISTO il D.Leg.vo 18/8/2000, n.267;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;



Per i motivi innanzi esposti
DISPONE

Di affidare la fornitura di n. 16 vetri con la relativa custodia con stampa laser e  alla stampa delle
locandine e volantini in premessa citata per l’importo complessivo di € 527,09 Iva inclusa alla ditta
Grafic@fè di Orazio Reina con sede a S.G.La Punta Via Empoli,18.

Di impegnare la somma di € 300,00  per l’affidamento dell’esibizione  portata in scena
dall’associazione Corale “Tablarmonica  Ensemble “ con sede in Piazza S.M. della Guardia
Catania per l’esibizione di canti  Polifonici di vari generi musicali, a titolo di rimborso spese come
così dichiarato dal Signor Silvio Macrì con autortificazione;

Di impegnare la somma di € 506,00 compresa IVA per il catering da liquidare alla ditta “Panificio
Bello pane di Privitera Salvatore con sede a Viagrande Via Salvatore Coco,1.

Di affidare alla ditta Etna Eventi Management  srl con sede a Viagrande Via Mirone,16  il servizio
del Service come in premessa specificato al costo complessivo di € 610,00.

Di dare atto che la spesa complessiva  di € 1.943,09 iva inclusa scaturente dall'adozione del
presente atto, trova imputazione nel capitolo 973 del bilancio in corso di approvazione .

IL Responsabile dell'Area
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla Regolartà Tecnica: Favorevole

Lì 01-03-2016 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dott.ssa Cuscuna' Giuseppa

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande
per 15 giorni consecutivi dal  01-03-2016  al  16-03-2016
Albo on line n. 126

Viagrande lì, 01-03-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott.ssa Casabona Deborah Maria


